
Zarządzenie Nr 7 

Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

(RO/II/7/2022) 

 

w sprawie korzystania z komputerów służbowych  

w systemach teleinformatycznych Politechniki Poznańskiej 

 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 478, z późn. zm.) zarządza się,  co następuje: 

 

§ 1 

Ilekroć w Zarządzeniu jest mowa o: 

1) „systemie teleinformatycznym” – rozumie się przez to zespół współpracujących ze sobą urządzeń 

informatycznych i oprogramowania zapewniający przetwarzanie, przechowywanie, a także wysyłanie 

i odbieranie danych przez sieci telekomunikacyjne za pomocą właściwego dla danego rodzaju sieci, 

telekomunikacyjnego urządzenia końcowego; 

2) „danych podlegających szczególnej ochronie” – rozumie się przez to informacje przetwarzane 

w systemach komputerowych następujących kategorii: 

a) dane osobowe, na podstawie ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych, 

b) dane finansowe, na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

c) dane objęte tajemnicą przedsiębiorstwa, na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwal-

czaniu nieuczciwej konkurencji; 

3) „usługach Active Directory” – rozumie się przez to usługę katalogową, w której przechowywane są 

informacje o obiektach dostępnych w sieci teleinformatycznej, zwanej dalej „domeną Active Direc-

tory”; 

4) „uwierzytelnieniu” – rozumie się przez to logowanie do systemów teleinformatycznych Politechniki 

Poznańskiej za pomocą indywidualnego loginu służbowego oraz hasła; 

5) „uwierzytelnieniu dwuskładnikowym” – rozumie się przez to uwierzytelnienie wymagające zastoso-

wania dwóch metod uwierzytelnienia, np. hasła i kodu otrzymywanego na indywidualne urządzenie; 

6) „jednostce zarządzającej” – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną Politechniki Poznańskiej 

zarządzającą systemami teleinformatycznymi, którą jest Dział Obsługi i Eksploatacji. 

 

§ 2 

1. W systemach teleinformatycznych Uczelni w celu uwierzytelniania użytkowników, komputerów oraz 

serwisów wymagane jest korzystanie z domeny Active Directory. Z domeną zintegrowane jest środo-

wisko eKonto oraz serwis eLogin (https://elogin.put.poznan.pl/). 

2. Za bieżące utrzymanie, administrację, obsługę i zarządzanie główną domeną Active Directory odpo-

wiada jednostka zarządzająca. 

 

§ 3 

Dostęp do systemów przetwarzających dane podlegające szczególnej ochronie wymaga: 

1) uwierzytelnienia komputera służbowego i użytkownika z niego korzystającego w domenie lub 

2) uwierzytelnienia komputera służbowego w sieci Uczelni (np. połączenia VPN) i stosowania uwierzy-

telniania dwuskładnikowego. 



2 

 

§ 4 

Komputery służbowe zakupione po wejściu w życie Zarządzenia, przed rozpoczęciem ich użytkowania, 

trafiają do jednostki zarządzającej w celu podłączenia do domeny Active Directory. 

 

§ 5 

Wykonanie Zarządzenia powierza się kierownikowi jednostki zarządzającej. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

R e k t o r 

Politechniki Poznańskiej 

 

prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski 

 


